
Regionalne Forum Samorządowe w Kowalu 

 

Samorządowcy z regionu spotkali się forum w Kowalu z okazji 35. rocznicy
pierwszych wolnych wyborów samorządowych w Polsce.

W przededniu 35. rocznicy pierwszych wolnych wyborów samorządowych w kraju 23
maja 2025 r. w Kowalu w powiecie włocławskim odbywało się Regionalne Forum
Samorządowe, w którym udział wzięli prezydent Torunia Paweł Gulewski i
przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz.

Samorządowcy z naszego województwa wszystkich szczebli złożyli podpisy pod
deklaracją z okazji 35-lecia odrodzonego samorządu terytorialnego. Od 1990 roku
budujemy Polskę opartą na współpracy, solidarności i partnerstwie. Gminy, powiaty i
województwa tworzą spójny system, który skutecznie odpowiada na wyzwania,
wspiera rozwój i troszczy się o tych, którzy potrzebują pomocy. Samorządność to siła
— zakorzeniona w wartościach, oparta na doświadczeniu i otwarta na przyszłość –
czytamy w dokumencie. 

Spotkanie samorządowców, w którym uczestniczyli też parlamentarzyści naszego
regionu i przedstawiciele administracji rządowej, otworzyły ceremonia złożenia
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kwiatów pod pomnikiem Kazimierza Wielkiego i zasadzenie Dębu Samorządności,
obok którego w ziemi została umieszczona tuba z Deklaracją Samorządową. Podpisy
pod deklaracją złożyli m.in. marszałek Piotr Całbecki, przewodnicząca sejmiku
województwa Elżbieta Piniewska, współtwórca polskiej reformy samorządowej prof.
Jerzy Stępień, wicemarszałek województwa Aneta Jędrzejewska, członek zarządu
województwa Marek Wojtkowski oraz radni województwa Tadeusz Pogoda i
Przemysław Ziemecki.

Podczas wydarzenia uhonorowano zasłużonych długoletnich samorządowców,
doceniając ich  zaangażowanie na rzecz lokalnej i wojewódzkiej społeczności oraz na
rzecz umacniania samorządności. W gronie osiemdziesięciorga dwojga wyróżnionych
jest m.in. Michał Zaleski - prezydent Torunia w latach 2002-2024, obecnie radny
miasta.
W zamykającej wydarzenie debacie „Polski samorząd – 35 lat wspólnej drogi. Dokąd
zmierzamy?” uczestniczyli marszałek Piotr Całbecki, prof. Jerzy Stępień, prof. Jakub
Szlachetko z Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego, prezydent
Grudziądza Maciej Glamowski, starosta żniński Zbigniew Jaszczuk, burmistrz Kowala
Eugeniusz Gołembiewski i wójt gminy Cekcyn Jacek Brygman.

oprac. na podst. informacji prasowej Urzędu Miarszałkowskiego
Fot. Szymon Zdziebło/Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
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